
Odpowiedzi na pytania Wykonawców:  

Pytanie 1: Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to 
kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedz 1: Obecnie obowiązujące umowy nie wymagają wypowiedzenia – obowiązują do dnia 
31.05.2025r. -  dotyczy wszystkich części. 

Pytanie 2: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego 
terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedz 2: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 
Zamawiającego terminie. 

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca 
wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej 
zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, 
ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w 
przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedz 3: Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone do pięciu 
miejsc po przecinku, a w zł/m-c do dwóch miejsc po przecinku. 

Pytanie 4: Wykonawca prosi o dostosowanie grup  taryfowych do obowiązujących w OSD. Wskazane 
grupy taryfowe w dokumentacji przetargowej są oznaczeniem konkretnego sprzedawcy. Prosimy o 
usunięcie litery B przed oznaczeniem grupy taryfowej. 

Odpowiedz 4: Zamawiający dostosował grupy taryfowe do obowiązujących w OSD. W załączeniu 
zmienione załączniki nr 1 i 2 do każdej z części. 

Pytanie 5: Prosimy o zmianę zapisu pkt. 49 IPU: ,,Warunkiem rozpoczęcia dostaw gazu jest skuteczne 
zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego” na następujący zapis: ,,Warunkiem 
rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu 
ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie 
umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.” 

Odpowiedz 5 Obecnie obowiązujące umowy nie wymagają rozwiązania, w związku z tym 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie 6:  Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych z Istotnych Postanowień 
Umowy. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o: 

- zmniejszenie do 0,5% wartości brutto w pkt. 46 IPU. 

Odpowiedz 6:  Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie 7: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z 
obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz z ostatnimi fakturami? W 
przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 



dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach 
zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest 
rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla 
grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedz 7 Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne są zgodne z ostatnimi 
fakturami. W przypadku jeśli OSD w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy 
taryfowe wskazane w postępowaniu Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych 
do obowiązujących u OSD. 

Pytanie 8: Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego. 

Odpowiedz 8: Obecnie sprzedawcą jest: 

Część 1 – UNIMOT Energia i Gaz Sp. z o.o. al. Aleje Jerozolimskie 142B, 02-305 Warszawa 

Część 2 – PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa 

Część 3 – UNIMOT Energia i Gaz Sp. z o.o. al. Aleje Jerozolimskie 142B, 02-305 Warszawa 

Część 4 – UNIMOT Energia i Gaz Sp. z o.o. al. Aleje Jerozolimskie 142B, 02-305 Warszawa 

Część 5 – PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa 

Pytanie 9: Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty 
poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować 
odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

Odpowiedz 9: Wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do tarnowskiego 
obszaru taryfowego. 

Pytanie 10: Prosimy o informację ile umów zostanie zawartych w postępowaniu. 

Odpowiedz 10: W postępowaniu przewiduje się zawarcie 5 umów – po jednej dla każdej z części. 

Pytanie 11: Dotyczy JEDZ. Wykonawca prosi o wskazanie czy w CZĘŚCI IV formularza Zamawiający żąda 
wypełnienia jedynie sekcji „alfa”. 

Odpowiedz 11:  Wykonawca zobowiązany jest wypełnić formularz w oparciu o obowiązującą i 
ogólnie dostępną „INSTRUKCJE WYPEŁNIANIA Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia 
JEDZ” 

Pytanie 12: Dotyczy JEDZ. Wykonawca prosi o wskazanie czy wykonawca nie wypełnia pozostałych 
sekcji CZĘŚCI IV. 

Odpowiedz 12: Wykonawca zobowiązany jest wypełnić formularz w oparciu o obowiązującą i ogólnie 
dostępną „INSTRUKCJE WYPEŁNIANIA Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia JEDZ” 

Pytanie 13: Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów w IPU pkt. 26 ppkt.3). Wykonawca wyjaśnia, że 
Sprzedawca nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej i nie może w nią ingerować również ze względu 
na brak stosownych uprawnień. 

Odpowiedz 13: Zamawiający w pkt. 26 ppkt.3) nie odnosi się do urządzeń ani sieci, które nie stanowią 
własności Wykonawcy. W związku z tym Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych 
Postanowień Umowy. 



Pytanie 14: Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 1, zwraca uwagę, że okres od 01-01-
2028 r. nie jest notowany na Towarowej Giełdzie Energii, co uniemożliwia Wykonawcom dokonania 
transakcji (zakupu paliwa gazowego), a co za tym idzie, przedstawienia oferty cenowej uwzględniającej 
ten okres. Proszę o zapoznanie się z Rynkiem Terminowym Produktów Gazowych oraz z dostępnymi 
kontraktami GAS_BASE    https://tge.pl/gaz-otf  

Odpowiedz 14: Zamawiający podtrzymuje okres dostawy zgodnie z Istotnymi Postanowieniami 
Umowy. 

Pytanie 15: Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 14, prosi o analizę wskazanej ilości 
paliwa gazowego, która stanowi zapotrzebowanie w podanym terminie dostaw. 

W przypadku błędnego wskazania wolumenu, proszę o jego dostosowanie do realnego zużycia. W 
przypadku braku zgody na powyższe, proszę o informację, czy wskazany wolumen jest maksymalny i 
czy Zamawiający nie przewiduje zwiększenia poboru? Jeżeli jednak Zamawiający dopuszcza możliwość 
poboru w innej wysokości, niż wskazana w dokumentacji przetargowej, wnosimy o wprowadzenie 
zapisu mówiącego o możliwym odchyleniu na poziomie +/- 30%, co oznacza, że Zamawiający 
wykorzysta nie mniej niż 70% zamówienia podstawowego oraz nie więcej niż 130% zamówienia 
podstawowego. 

Odpowiedz 15: Zamawiający podtrzymuje wskazane ilości paliwa gazowego. Zamawiający 
podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie 16: Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 8, ponownie prosi o wprowadzenie 
zapisów zaproponowanych przez Wykonawcę (klauzula waloryzacyjna). Intencją Wykonawcy było 
wprowadzenie klauzuli ściśle powiązanej z produktem paliwa gazowego, gdzie zakup gazu odbywa się 
na podstawie cen na TGE a nie wskaźników GUS. Proszę o weryfikację oraz zmianę zapisów na te 
zaproponowane przez Wykonawcę. 

Odpowiedz 16: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie 17: Dotyczy części nr 5 zamówienia. Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności 
zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden 
miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi 
o szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD. 

Odpowiedz 17: Zamawiający będzie w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca przekazywał 
rzeczywisty stan licznika gazowego - dotyczy części 5 zamówienia. 

Pytanie 18: Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 10, prosi o skrócenie okresu 
związania ofertą do 45 dni. 

Odpowiedz 18: Zamawiający podtrzymuje wskazany w dokumentach zamówienia okres związania 
ofertą. 

 

  

 

 

Na podstawie otrzymanych informacji wykonał: Sławomir KARKUT  24.03.2025r. 


